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I YLEISTÄ
1. Kansainvälinen kehitys

Maailmantilanteen hallitseva kriisi oli myös vuoden 1970 aikana 
Vietnamin sota. Sen rinnalle nousivat uudelleen voimakkaasti kärjis
tynyt tilanne Lähi-idässä, Etelä-Afrikassa ja Euroopassa.

Vietnamin sota jatkui lähes vähentymättömällä voimalla. USA:n 
toiminnalle on ollut leimaa-antavaa sodan »vietnamisointi» ja Vietna
missa olevien amerikkalaisten joukkojen asteittainen, tosin erittäin hi
taasti tapahtuva vähentäminen. Rauhantunnustelut eivät ole tähän 
mennessä tuottaneet tulosta. Väliaikainen vallankumoushallitus esitti, 
että se luopuu sotatoimista vetäytyviä amerikkalaisia joukkoja vastaan, 
mikäli USA sitoutuu poistamaan kaikki joukkonsa maasta kesäkuun 
loppuun mennessä 1971.

Lähi-idässä ei yrityksistä huolimatta ole päästy osapuolten keskei
seen neuvottelukosketukseen poliittisen ratkaisun aikaansaamiseksi. 
Kriisi ei ole johtanut varsinaisiin laajoihin sotatoimiin, mutta yhteen
ottojen määrä ja voimakkuus ovat jälleen lisääntyneet. Merkille panta
vaa on myös ollut palestiinalaississien lukuisten ryhmittymien aktiivi
suuden lisääntyminen, mikä on aiheuttanut eräissä arabimaissa konflik
teja ao. maiden hallitusten ja sissien välillä.

Eteläinen Afrikka on jo tosiasiassa toinen Indokiina. Alueella, jossa 
neljä ja puoli miljoonaa valkoista pitää noin kolmeakymmentä miljoo
naa afrikkalaista ja värillistä rotusorron ja riiston kohteena epäinhi
millisissä olosuhteissa, on jo käyty sotaa kansallisten vapautuksen saa
vuttamiseksi ja sosiaalisen vallankumouksen toteuttamiseksi.

Meitä lähellä, Etelä-Euroopassa, vallitsee diktatuurijärjestelmiä, 
joissa koko työväenliike on poljettu maan alle. Kauempana, latinalai
sessa Amerikassa, pyritään työväenliikkeen ja talonpoikien yhteistoi
minta kansallisen rakennustyön käynnistämiseksi tukahduttamaan ulko
puolisten voimien tuella.

2. Sisäpolitiikka
Kertomusvuoden aikana pidettiin eduskuntavaalit, joihin saakka 

hallitus muodostui sosialidemokraattien, keskustapuolueen, kansande
mokraattien, ruotsalaisen kansanpuolueen ja tpsl:n varaan. Pääminis
terinä työskenteli Mauno Koivisto.

Vaalien jälkeen Tasavallan presidentti nimitti virkamieshallituksen 
»pormestari Teuvo Auran johdolla. Pitkien hallitusneuvottelujen jälkeen 
saatiin aikaan parlamentaarinen enemmistöhallitus, josaa on mukana 
sosialidemokraatit, keskustapuolue, kansandemokraatit, liberaalit ja
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ruotsalainen kansanpuolue ja työskentelee pääministeri Ahti Karjalai
sen johdolla.

Maan taloudellisessa tilanteessa ei aikaisempaan vuoteen verrattuna 
tapahtunut huomattavaa muutosta. Valtiontalous oli edelleenkin tyy
dyttävässä kunnossa, ulkomaankauppa oli tasapainossa ja hintakehitys 
vakauttamisen johdosta tasainen. Hinta- ja palkkakehitykseen vaikutti 
nimenomaan vakautussopimus, kun taas valtiontalouden tila säilytettiin 
lähinnä pidättyväisen menopolitiikan vuoksi. Ulkomaankaupan edulli
siin lukuihin vaikutti edelleen Paasion hallituksen aikana suoritettu 
devalvaatio sekä lisääntynyt tuki viennille. Hallituksen politiikka nou- 
datteli useimmissa kysymyksissä sovinnaista ja maltillista linjaa.

Tyytymättömyyttä on sosialidemokraattien keskuudessa ilmennyt. 
Erityisen suurta arvostelua kohdistettiin siihen, että työttömien määrä 
pysyi yhä korkeana, tuloerojen kaventamista ei saatu aikanaan ja huo
limatta palkkojen rajoitetusta kohoamisesta pääomatulot kas voivat 
esteittä.

Vuoden 1970 aikana tyypillistä poliittisille elämälle oli se, että 
oikeiston ja vasemmiston puolueiden välit kiristyivät, mihin olennai
sesti vaikutti oikeistolaistumiskehitys ¡nimenomaisesti kokoomuksessa 
ja SMP:ssä, jotka menestyivät eduskuntavaaleissa.

H HALLINTO
1. Piirikokoukset

A. Kevätpiirikokous
Piirijärjestön kevätkokous pidettiin 18. päivänä huhtikuuta 1970 

Joensuun Työväentalolla. Kokouksessa oli saapuvilla 116 virallista ko
kousedustajaa. Kokouksessa käsiteltiin piirin sääntöjen muutosesitys, 
jonka mukaan vuosittain pidetään kaksi varsinaista piirikokousta — 
keväällä ja syksyllä.

Kokouksessa esitti poliittisen tilannekatsauksen päätoimittaja Vilho 
Halme, eduskuntaryhmän selostuksen kansanedustaja Uki Voutilainen, 
järjestöpoliittisen tilannekatsauksen sihteeri Martti Äberg ja katsauk
sen piirilehdestä päätoimittaja Sakari Tahvanainen.

Kokouksen puheenjohtajina toimivat kunnallisneuvos Tommi Moi
lanen ja konttoripäällikkö Tauno Hopponen, sihteereinä piirisihteerit 
Pauli Kinnunen ja Matti Mikkanen sekä pöytäkirjantarkastajina Jo
hannes Ojala ja V. Olavi Mäntylä.

B. Syyspiirikokous
Syyspiirikokous pidettiin marraskuun 8. päivänä 1970 Joensuun
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| Työväentalossa. Kokouksessa oli paikalla 80 puolueosastojen varsinaista
piirikokousedustajaa. Kokouksen puheenjohtajina toimivat kunnallis- 

| neuvos Tommi Moilanen, kauppalanjohtaja Aaro Mäkelä ja konttori
päällikkö Tauno Hopponen, sihteereinä piirisihteeri Matti Mikkonen ja 

| piiriohjaaja Raimo Koivula ja pöytäkirjantarkastajina Ossi Ronkainen
' ja Hannu Hirvonen.
’ Kokouksessa esitti poliittisen tilannekatsauksen pääjohtaja Olavi
I Lindblom, järjestöpoliittisen katsauksen jaostosihteeri Reino Kanerva
) ja toimintasuunnitelmaa esittelevän puheenvuoron piirisihteeri Matti

Mikkonen.
i, 2. Piiritoimikunta
I

Vuoden 1969 piirikokouksessa valittu piiritoimikunta kokoontui ker
tomusvuoden aikana 3 kertaa ja vuoden 1970 kevätkokouksessa valittu 
piiritoimikunta 7 kertaa. Kokouksissa on käsitelty piirikokouksiin, vaa
leihin, valistustoimintaan ja muihin juhliin liittyviä asioita, joista on 
merkitty pöytäkirjoihin yhteensä 115 pykälää.

Piiritoimikunnan jäsenet ovat osallistuneet kokouksiin seuraavasti:
j V. 1969 V. 1970
; valitut valitut
j Heikkinen, Siiri ............................................................ — 7

Järvelin, Esko   1 —
j Juutilainen, Väinö ........................................................  — 6
I Louhelainen, Toivo    2 —
i Mikkonen, Matti ..........................................................  — 7
j Moilanen, Tommi   3 7

Mäkelä, Aaro   2 5
j Neiglick, Kalervo   3 —
1 Pakarinen, Eino   2 7
i Piironen, Kyösti   — 7

Päivinen, Raimo   2 5
j Silvonen, Unto   3 —

Sinisalmi, Martti   — 4
Sykkö, Ellen   2 —
Vainikainen, Pekka   2 5

Piiritoimikunnan kokouksiin ovat osallistuneet kansanedustajat Val
de Nevalainen ja Uki Voutilainen, piirin kunniapuheenjohtaja Jalmari 
Väisänen, päätoimittaja Sakari Tahvanainen, Nuorisopiirin puheenjoh
taja Reijo Vaaranta, toimitsijat Veikko Kärkkäinen, Sirkka-Liisa Ha
kala ja Raimo Koivula, osastopäällikkö Unto Niemi, jaostosihteeri Rei-
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no Kanerva, puolueneuvoston varsinaiset jäsenet Erkki A. Lappalainen, 
Paavo Tirronen ja Veikko Issakainen ja piirisihteeri Pauli Kinnunen.

Piiritoimikunnan puheenjohtajana on toiminut kunnallisneuvos 
Tommi Moilanen Joensuusta ja varapuheenjohtajana kauppalanjohtaja 
Aaro Mäkelä ja sihteerinä piirisihteeri.

Työvaliokuntaan ovat kuuluneet 18. 4. 1970 saakka Tommi Moilanen, 
Unto Silvonen, Kalervo Neiglick ja Pauli Kinnunen ja sen jälkeen Tom
mi Moilanen, Martti Sinisalmi, Aaro Mäkelä, Matti Mikkonen ja Pauli 
Kinnunen.Piirijärjestön tilintarkastajina ovat toimineet konttoripäällikkö Tau
no Hopponen ja ent. taloudenhoitaja Arvi Drockila ja varalla kirjan
pitäjä Nelly Pietarinen ja rva Helvi Hirvonen.

3. Jaostot ja työryhmät
A. Kunnallisasiainj aosto

Kunnallisasiainjaostoon ovat kuuluneet Tommi Moilanen puheen
johtajana ja jäseninä O. I. Laine, Aulis Kuume, Paavo Tirronen, Olavi 
Lehmuskoski, Pauli Ipatti ja Aulis Leppänen.

Jaosto on kokoontunut ja käsitellyt kunnallispäivien valmisteluun 
liittyviä kysymyksiä.

B. Ammattiyhdistys] aosto
Ammattiyhdistysjaostoon ovat kuuluneet Pauli Kinnunen toimien 

puheenjohtajana 1. 11. 1970 saakka, jonka-jälkeen valittiin jaoston pu
heenjohtajaksi Vilho Turunen ja jäseninä ovat Jouko Tuovinen, Olavi 
Hassinen, Kari Pesonen, Matti Moisala, Veikko Issakainen, Toivo Lou- 
helainen ja Lauri Piiroinenr>7

Jaosto on kokoontunut käsittelemään ajankohtaisia työmarkkina- 
poliittisia kysymyksiä ja järjestänyt SAK:n palkkapolitiikkaa käsitte
leviä selostustilaisuuksia.

Jaoston toimesta on pyritty perustamaan jokaiseen kunnallisjärjes
töön ja suuremmille työpaikoille ay-jaosto.

C. Op into jaosto
Opintojaostoon ovat kuuluneet puheenjohtajana Martti Sinisalmi ja 

jäseninä Matti Mikkanen, Hannu Hirvonen ja Eero Solala.
Jaosto on järjestänyt opintoasiamiehille neuvottelutilaisuuksia, joissa 

on selostettu »Politiikan peruskoulu»-opintokerhoa. Piirin opintoasia- 
miehenä on toiminut opettaja Pekka Vainikainen.
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D. Kirkollisvaalijaosto
Kirkollisvaalijaostoon ovat kuuluneet opettaja V. Olavi Mäntylä pu

heenjohtajana ja jäseninä Aulis Kuurne, Lauri Ratia, Jussi Tervonen ja 
Pauli Kinnunen.

Jaosto on käsitellyt kokouksissaan kirkollisvaaleihin liittyviä kysy
myksiä, kuten ehdokasasettelua, vaalimainontaa ja kirkollisvaaliohjel- 
miin liittyviä asioita.

E. Jäsenhänkintatyöryhmä
Työryhmään ovat kuuluneet Aulis Kuume puheenjohtajana ja jäse

ninä Ilmari Salliman, Sylvi Hirvonen, Matti Mikkonen, Pauli Kinnunen 
ja Kari Penttinen.

Työryhmä on keskittynyt suunnittelemaan jäsenhankintakilpailua, 
jäsenrynnäkköä ja sen organisointiin liittyviä kysymyksiä.

F. Kansainvälisten asiain jaosto
Jaostoon valitsi piiritoimikunta Matti Ojasalon puheenjohtajaksi ja 

jäseniksi Kari Pesonen, Aulis Kuume, Matti Mikkonen ja Pentti Piipa
rinen.

Puolueen taholta ohjelmoitu solidaarisuusrahastotoiminta on ollut 
ensisijaisena jaoston työkenttänä. Kunnallis- ja perusjärjestöihin on 
koulutettu kansainvälisiä yhdysmiehiä. Piirin yhdysmiehenä on toimi
nut Matti Mikkonen.

Jaosto on käsitellyt kokouksissaan Suomen ja Neuvostoliiton suh
teita, SNS-toimintaa, Pohjola-Norden- ja FNL-toimintaa.

G. Maaseutujaosto
Piirikokous valitsi jaostoon seuraavat jäsenet: Jalmari Väisänen, joka 

on toiminut jaoston puheenjohtajana, Jaakko Ponkilainen, Pietari Kor
honen, Tuomo Soininen, Antti Eskelinen, Väinö Kettunen, Pekka Soi
ninen ja Olli Piipponen.

Jaosto on kokoontunut kertomusvuoden aikana kerran ja käsitel
lyt »Hallituksen esitystä luopumiskorvausta koskevaksi lainsäädän
nöksi».

H. Seutukavaliittotoimikunta
Piiritoimikunta valitsi seutukaavaliittoa tutkivan toimikunnan, jonka 

puheenjohtajana on toiminut Unto Silvonen ja jäseninä Esko Järvelin, 
Pauli Ipatti, Aaro Mäkelä, Alvi Puruskainen, Viljo Matveinen ja Aaro 
Heikkilä.
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Jaosto sai työnsä päätökseen vuoden 1971 aikana ja on esittänyt sen 
piiritoimikunnalle. Esitys tulee edelleen sos.-dem. kunnallispäivillä 
esille.

I. Urheilujaosto
Piiritoimikunta valitsi syksyllä 1970 urheilu jaoston, jonka tehtävänä 

on tutkia työväenurheiluliikettä, jäsenhankintaa ja tarvittaessa tehdä 
esityksiä piiritoimikunnalle ajankohtaisista urheilupoliittisista kysy
myksistä.

Jaoston puheenjohtajana on toiminut Aaro Heikkilä ja jäseninä Kul
lervo Mikkonen, Jouko Karttunen, Olavi Luukkainen, Pauli Ipatti ja 
Eino Pakarinen.

J. Naisjaosto
Naispiirin vuosikokous valitsi vuodelle 1970 seuraavan jaoston: pu

heenjohtajaksi Siiri Heikkinen ja jäseniksi Sylvi Hirvonen, Laura Ryy
nänen, Kaarina Malinen, Aili Piitulainen, Helmi Asikainen, Mirjam 
Puruskainen, Helmi Ihanus, Hilda Jolkkonen ja Asta Nissinen.

Jaoston toiminta- ja tilikertomus ovat erillisenä liitteenä piiriko- 
koukselle esitettynä hyväksyttäväksi.

4. Piiritoimisto
Piiritoimisto on edelleen sijainnut Joensuun Työväenyhdistyksen ta

lossa, Kauppakatu 32. Toimisto on ollut avoinna arkipäivisin klo 9—16, 
lauantaisin toimisto on ollut suljettuna.

Piirisihteerinä on toiminut 30. 10. 1970 saakka Pauli Kinnunen ja
1. 11. 1970 alkaen Matti Mikkonen. Toimistonhoitajan tehtäviä on hoi
tanut Maija Gerlander. Toimitsijoina ovat toimineet 31. 8. 1970 saakka 
Veikko Kärkkäinen, 1. 9.—15. 12. 1970 Ahti Kursukangas ja Nuorisopii
rillä piiriohjaajana Raimo Koivula koko vuoden. Nuorten Kotkain pii
rijärjestön ohjaajana toimi Elina Oksman 31. 5. 1970 saakka.

Piirisihteeri Pauli Kinnuselle kertyi vuoden 1970 aikana 65 matka
päivää ja Matti Mikkoselle 12.

Piiritoimistosta lähetettiin 7139 postilähetystä ja vastaanotettiin 1592 
lähetystä.

IV KANSANEDUSTAJAT
Piirimme kansanedustajina ovat toimineet vuoden 1966 eduskunta

vaaleissa valitut Valde Nevalainen, Antti Pennanen ja Uki Voutilainen. 
Kertomusvuoden aikana pidetyissä vaaleissa valittiin edustajiksi Valde 
Nevalainen ja Uki Voutilainen.
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V EDUSTUKSET
1. Puolueneuvosto

Puolueneuvoston varsinaisina jäseninä ovat toimineet vuoden 1969 
puoluekokouksen valitsemina Veikko Issakainen, Erkki A. Lappalainen 
ja Paavo Tirronen ja varalla Pauli Ipatti, Emil Brandt ja Unto Pankko. 
Piirin edustajana puolueneuvoston kokouksiin on osallistunut puheen
johtaja Tommi Moilanen.

2. Puoluetoimikunta
Puoluetoimikunnan jäsenenä on ollut vuoden 1969 puoluekokouksen 

valitsemana kansanedustaja Valde Nevalainen.
3. Muut edustukset

Piiritoimikuntaa ovat edustaneet Kiinteistö Oy Hukanrinteen yhtiö
kokouksissa Tommi Moilanen, Osuusliike Oma-Avun aluekokouksissa 
Martti Sinisalmi, Kansan Voima Oy:n yhtiökokouksissa Matti Mikkonen, 
Pohjois-Karjalan Metaätyömieskodin Kannatusyhdistyksessä Siiri Heik
kinen ja SNS:n piiritoimikunnassa Pauli Kinnunen.

Piirijärjestömme on jäsenenä Pohjois-Karjalan Metsätyömieskodin 
Kannatusyhdistyksessä, SNS:n Pohjois-Karjalan piirissä ja OI. Oma- Avussa.

Puolueen maaseutuvaltuuskuntaan ovat piiristämme kuuluneet 
Jaakko Ponkilainen Ilomantsista ja Pekka Soininen Polvijärveltä ja va
ralla Antti Eskelinen Pielisjärveltä ja Väinö Kettunen Kontiolahdelta.

VI VALISTUSTILAISUUDET
I. Kurssit

Yhteistyönä Puoluetoimiston kanssa järjestettiin vaalipäälliköille 
kurssi Loma-Kolilla 10.—11. 1. 1970. Kurssille osallistui 17 kuntapääl- 
likköä ja luennoitsijoina toimivat Reino Kanerva, Valde Nevalainen, 
Uki Voutilainen ja Pauli Kinnunen.

Syysneuvottelupäivät pidettiin Joensuussa syyskuun 9. päivänä. Ti
laisuudessa esitelmöivät Kalevi Sorsa, Pauli Kinnunen ja Sakari Tahvanainen.

Järjestötoiminnan peruskurssi järjestettiin 11. 10. Outokummussa. 
Kurssilla luennoivat Pauli Ipatti, Pauli Kinnunen, Ahti Kursukangas, 
Valde Nevalainen ja Pekka Vainikainen, Osanottajia kurssilla oli 21.

Eri yhdistykset ja kunnallisjärjestöt ovat järjestäneet myös omia 
kurssejaan kertomusvuoden aikana.
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2. Opintokerhot
Opinto ja keskustelukerhotoiminta TSL:n välityksellä on kertomus

vuoden aikana piirin alaisissa osastoissa lisääntynyt. Useissa osastoissa 
on kerhotoiminta ollut säännöllistä ja vilkasta. Sen avulla on saatu jä
senten aktivisuutta lisätyksi sekä rahavaroja valtionapuna osastoille.

3. Juhlat
Vuoden 1970 aikana järjestettiin 11 vappujuhlaa. Puhujana toimi 

maakuntamme ulkopuolelta kansanedustaja Rali Friberg. Kaikki vap
pujuhlat pidettiin sosialidemokraattisin tunnuksin.

Piirin perinteellinen maakuntajuhla pidettiin Joensuussa Karjalan 
Talolla 9. päivänä syyskuuta. Juhlassa piti puheen mm. puoluesihteeri 
Kalevi Sorsa ja kansanedustaja Uki Voutilainen.

Sosialidemokratian Päivän juhlatilaisuuksia järjestettiin neljällä 
paikkakunnalla. Joensuussa puhui opetusministeri Meeri Kalavainen.

4. Puhe- ja valistustilaisuudet
Piirimme kansanedustajat ovat kiitettävällä tavalla osallistuneet 

puhe- ja valistustilaisuuksiin. Ministereistä Margit Eskman, Kalervo 
Haapasalo ja Meeri Kalavainen ovat osallistuneet puhe- ja juhlatilai
suuksiin piirimme alueella.

Piiritoimikunnan jäsenet ja aktiiviset kunnallismiehet ovat selosta
neet ajankohtaisia kysymyksiä kunnallisjärjestöjen ja puolueosastojen 
kokouksissa.

VII PIIRILEHTI
Pirilehtenä on ollut edelleen sanomalehti Pohjois-Karjala. Vuoden 

1970 aikana lehti joutui siirtymään jälleen 3-päiväiseksi taloudellisten 
vaikeuksien vuoksi. Piiritoimikunta on ollut tyytyväinen lehden toimi
tustapaan ja poliittiseen linjaan.

Lehti antoi voimakkaan tuen vaalityöhön julkaisemalla ehdokkaiden 
kirjoituksia ja ilmoituksia.

VHI JÄRJESTÖT
Piirin jäsenyyteen kuului vuoden 1970 päättyessä 104 puolueyhdis- 

tystä. Näistä suoritti määräaikana jäsenverotilityksensä 81 jäsenyhdis
tystä, yhteisen jäsenmäärän ollessa 3179.

Piirin alaisten kunnallisjärjestöjen lukumäärä oli vuoden 1970 päät
tyessä 14. Ne olivat seuraavat: Enon, Ilomantsin, Joensuun, Juuan, Ki
teen, Kontiolahden, Outokummun, Lieksa-Pielisjärven, Liperin, Nur
meksen, Polvijärven, Tohmajärven, Tuupovaaran ja Rääkkylän kunnal
lisjärjestöt.
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IX TALOUS
Piirin taloudellinen tilanne selviää tilinpäätöksestä. Taloudellinen 

asema on edelleenkin erittäin heikko. Talousarvioon piiritoimikunnan 
hankittavaksi merkityt määrärahat ovat jääneet osittain hankkimatta-.

X EDUSKUNTAVAALIT
Vuoden 197-0 maaliskuun 15. ja 16. päivinä pidettiin eduskuntavaalit. 

Vaaleja edeltävänä vuonna suoritettiin ehdokasasettelua varten puolue- 
äänestys, ja ylimääräinen piirikokous vahvisti puolueäänestyksen tu
loksen. Vaalityö pääsi alkamaan hyvissä ajoin ja jatkui kertomusvuo
den aikana,

Piiritoimikunta asetti vaalipäälliköksi piirisihteeri Pauli Kinnusen 
ja seuraavat jaostot: organisaatiojaoston, tiedotusjaoston ja talousjaos
ton. Kuntapo-rtaassa hoiti kunnallistoimikunnan alaisena kuntapäällik- 
kö, organisaatio' ja tiedotusjaoston tehtäviä.

Puolueen toimesta järjestettiin kaikille ehdokkaille koulutustilai
suus. Piiritoimikunta järjesti useita kertoja yhteisiä ehdokkaiden neu
vottelutilaisuuksia ennen vaaleja, samoin kuntapäälliköille.

Vuoden 1969 alussa lähetettiin perusjärjestöille vaalityösuunnitelma 
ja piirin maakunnallinen tavoiteohjelma. Puolue painatti SDP-esittää 
vihkosen yhdysmiehille alkuvuodesta. Vaalityössä mukana olevilla oli 
käytössään Vaa-likirja I ja II, joissa selostettiin vuoden 1966 jälkeistä 
kehitystä, puolueen kannanottoja ja vaatimuksia.

Vuoden 1969 lopussa jaettiin jokaiseen ruokakuntaan piirin maakun
nallinen tavoiteohjelma. Ehdokkaiden esittelyn hoiti piiri lehdistössä, 
samoin maakunnalliset vaaliteemat.

Varsinainen henkilökohtainen materiaali kohdistettiin vuoden 1970 
alussa ensi kertaa äänestäville ja eläkeläisille.

Kaikkien puolueiden kanssa järjestettiin yhteistoiminnassa kaksi 
väittelykierrosta kunnittain. Piirin toimesta järjestettiin 816 puhe- ja 
valistustilaisuutta ehdokkaille. Määrä on suurin kautta aikojen piirim- 
me alueella.

Piiritoimikunnan luvalla saivat ehdokkaat mainostaa itseään omin 
varoin, mitä mahdollisuutta käytettiinkin enemmän kuin aikaisemmin. 
Sanomalehti Pohjois-Karjala teki omalta osaltaan arvokasta työtä mm. 
lähettämällä kotiinjakeluja. Puoluetoimistosta lähetettiin erilaisia lento
lehtisiä, jotka jaettiin tasapuolisesti kenttään.

Vaaleissa sosialidemokraatit säilyttivät edelleen maan suurimman 
puolueen aseman. Puolueen saama äänimäärä oli 594.141 ja siinä oli 
vähennystä n. 50.000 ääntä.

Vaalin tulos piirimme alueella oli heikko. Sosialidemokraatit saivat 
yhteensä 21.825 ääntä, jossa vähennystä 6897 ääntä. Äänioikeutettuja 
piirissämme oli 1970 120.317 henkeä. Sosialidemokraatit saivat 22,3 % 
annetuista äänistä, kun sen osuus vuonna 1966 oli 31,2 %.
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EDUSKUNTAVAALIEN VERTAILUTAULUKKO 
Pohjois-Karjaian vaalipiiri

Äänet
1966

Äänet
1970 +— %

1966
%

1970
+— Paikat

1966
Paih
1970

SDP 28.722 21.825 —6897 31,1 22,3 —8,8 3 2
SKDL 15.213 10.070 —5143 16,5 10,3 —6,2 1 1
TPSL 2.422 1.124 —1295 2,6 1,2 —1,4 — —
Kok.
RKP

9.986 13.456 + 3470 10,8 13,8 + 3,0 1 1
Kesk. 26.939 22.082 —4857 29,2 22,6 —6,6 4 2
LKP 5.686 5.786 + 100 6,2 5,9 —0,3 — —
SMP
Krist.

3.247 23.381 +20134 3,5 23,9 +20,4 — 2

Äänestäneitä oli 1966 vaaleissa 83,1 % ja vuoden 1970 vaaleissa 81,6 
%. Äänioikeutettuja oli vuoden 1966 vaaleissa 111.658 ja 1970 vastaava 
luku oli 120.317.
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1970
609
737

5144
366
190
138
460
654
600
690
394
412
654
741
257
239
228
441
235
184
76

EDUSKUNTAVAALIEN TULOKSET KUNNITTAIN
SDP SKDL TPSL

1969 1970 1966 1970 1966 1970
1769 1509 931 681 82 20
1686 1186 1182 800 136 47
5965 5441 2803 2315 385 171
1331 1065 813 443 49 26
631 466 138 96 14 3
351 228 187 93 10 2
964 680 342 226 20 10

1595 1214 537 380 31 17
1061 835 316 219 51 20
1612 1075 635 423 127 69
404 354 81 73 3 3

1141 827 1003 628 24 12
1277 1271 1220 925 642 348
3508 2430 1521 961 368 171
762 574 547 290 310 152
391 243 309 189 25 16
520 387 510 289 16 5

1375 958 607 361 17 11
784 500 432 229 16 4
546 431 578 380 15 11
240 143 89 66 18 3

28722 21825 15213 10070 2422 1124

LKP SMP Kepu
1966 1970 1966 1970 1966 1970
194 228 146 1305 965 916
157 259 190 1424 1645 1290

2184 1758 74 2311 767 1200
152 189 51 1279 1856 1522
21 64 60 413 846 733
55 499 131 562 801 577

137 254 1061 2125 2522 2174
300 301 139 1157 1190 980
294 289 13 487 99 75
214 241 299 1766 2437 1979
179 251 — 227 179 98
152 150 104 1676 2116 1523
305 586 42 960 958 842
356 256 272 2628 2268 1628
102 129 I0l2 1037 1875 1887
86 121 118 667 940 847
96 102 105 730 1293 1120

143 218 124 1060 1431 1098
79 84 69 638 724 611
70 115 90 699 1162 800
20 42 19 226 246 172

5686 5786 3247 23381 26939 22082



Voutilainen
Nevalainen
Sykkö ..
Heikkilä
Sinisalmi
Week
Mäntylä
Soininen

Ala-Nissilä 
Holma . 
Jyrkilä 
Mänttäri 
Poutiainen 
Pöllänen 
Sorsa 
Volotinen H.

EHDOKKAIDEN SAAMAT ÄÄNIMÄÄRÄT PUOLUEITTAIN
SKDL—TPSL LKP

.. 4643 

.. 7565
2353 

. 2350
  2490
  539
  1204
  681
Yht. 21825

Puhakka P................................. 5216
Rento .........................................  1075
Ronkainen .................................  1875
Tirkkonen ..................................  471
Salonen .....................................   849
Saloranta .................................... 261
Vanhanen ..................................  323
Puusaari ....................................    1122

Yht. 11192

Asikainen .................................  1209
Kumpulainen ...............................  934
Repo ............................................  858
Riikonen ......................................  571
Soila ............................................  964
Tunttunen ...................................  179
Turunen .......................................  343
Mustonen .....................................  728

Yht. 5786

Kesk. Kok.
2582
1898
1945
4021
5455
2820
628

4028

Holopainen ................................ 1922
Karpola ...................................... 3780
Mikkonen •  ......................... 370
Puhakka J................................... 3191
Ratilainen ..........................  2560
Sutinen ......................................  4485
Tikka .........................................  2784
Volotinen M...............................  2990

Anttonen
Hirvonen
Jantunen
Pakarinen
Surakka
Taumala .
Vaittinen
Vänttinen

696
255
752

1901
2543
642

5863
804

Yht. 23381 Yht. 22082 Yht. 13456



XI LOPUKSI
Vuosi 1970 oli valtiollisten vaalien vuosi. Vaalin tulos osoitti sosiali

demokratian menettäneen otettaan äänestäjä- ja kannattajajoukosta. 
Pohjois-Karjalasaa menetti SDP prosenteissa eniten ja yhden edustaja* 
paikan maan parlamentissa.

Olkoon toimintaohjelmamme seuraavia vaaleja ajatellen toinen — 
niin myös ohjelmiemme sanottavuus.

Piiritoimikunta kiittää kaikkia järjestötovereita sekä sosialidemo
kratian ystäviä ja kannattajia kuluneen vuoden aikana tehdystä työstä 
työväenliikkeen hyväksi.

Piiritoimikunta
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I YLEISTÄ
1. Kansainvälinen tiliinne
2. Sisäpolitiikka

II HALLINTO
1. Piirikokoukset

A. Kevätpiirikokous
B. Syyspiirikokous

2. Piiritoimikunta
3. Jaostot ja työryhmät

A. Kunnallisasiainj aosto
B. Ammattiyhdistys jaosto
C. Opintoj aosto
D. Kirkollisvaalij aosto
E. Jäsenhankintatyöryhmä
F. Kansainvälisten asiain jaosto
G. Maaseutujaosto
H. Seutukaavahittotoimikunta
I. Urheiluj aosto 
J. Naisj aosto

4. Piiritoimisto
IV KANSANEDUSTAJAT
V EDUSTUKSET

1. Puolueneuvosto
2. Puoluetoimikunta
3. Muut edustukset

VI VALISTUSTILAISUUDET
1. Kurssit
2. Opintokerhot
3. Juhlat
4. Puhe- ja valistustilaisuudet

VII PIIRILEHTI 
VIII JÄRJESTÖT
XI TALOUS 

X EDUSKUNTAVAALIT 
XI LOPUKSI

16



HAKA RAKENNUTTAA

Pohjois-Karjalassa edullisia vuokra-, osuuskunta- 
ja osakehuoneistoja.

POHIOIS-KARIMAN HAKA OY
Rantakatu 6 b Joensuu 
Puhelin 25 685



Kansan Voima Oy Joensuu 1971


